
 

 

 

Marszów, 14.12.2023 r. 

AS.ŁCR.271.11.2023 - 1543 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: „Usługa 

kompleksowego ubezpieczenia” nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego 

AS.ŁCR.271.11.2023  

 

   Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.) – dalej: ustawa Pzp, 

Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM ZAMAWIAJĄCY UDZIELA NASTĘPUJĄCYCH 

WYJAŚNIEŃ DOTYCZĄCYCH ZADANIA I: 

 

1.  Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na ryzyko szkód 

spowodowanych pożarem, eksplozją, dymem, sadzą w wysokości maksymalnie 10 mln zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla szkód spowodowanych pożarem, eksplozją, 

dymem, sadzą obligatoryjnego limitu w minimalnej wysokości 30.000.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

2. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych 

pożarem, eksplozją, dymem, sadzą w wysokości 10 % szkody, nie mniej, niż 50.000 zł, dla 

pozostałych szkód 500. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na podwyższenie maksymalnej dopuszczalnej wysokość 

franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego do następującego poziomu. 

- dla ryzyka pożar, eksplozja, dym, sadza - 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 

50.000 PLN  

- dla pozostałych ryzyk – 0 PLN 

 

Jednocześnie zmianie ulega fakultatywny warunek dodatkowy I.6.2 i otrzymuje następujące 

brzmienie: 

I.6.2. Obniżenie wysokości franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych pożarem, 

eksplozją, dymem, sadzą do wysokości:  

- 7,5% wysokości odszkodowania nie mniej niż 40.000 PLN – 3 punkty  

- 5% wysokości odszkodowania nie mniej niż 25.000 PLN – 5 punktów 

 

3. Zwracam się z prośbą o obniżenie limity katastrofy budowlanej do 5.000.000 zł. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w 

wyniku katastrofy budowlanej do wysokości: 7.500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

4. Prosimy o zgodę na włączeniu kl. wyłączająca ryzyka cybernetyczne oraz klauzuli 

wyłączającej choroby zakaźne w treści, dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszytych ryzyk: 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne. 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca (Ubezpieczyciel) nie 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte 

szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy 

czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 

oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 
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3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 

dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  klauzuli wyłączenia chorób 

zakaźnych w zaproponowanej treści. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  klauzuli wyłączającej 

ryzyka cybernetyczne w następującej treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne. 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca (ubezpieczyciel) nie 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

 

5. Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka: 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Jeśli tak, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o 

podanie dat ostatnich przeglądów. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
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f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu wykonywanym 

przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. Poniżej przedstawiamy daty ostatnich 

przeglądów: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia – 29.11.2023; 

b) sprzętu przeciwpożarowego – 15.11.2023; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej – 22.12.2020; 

d) instalacji gazowej – nie posiadamy; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne) – 15.09.2023; 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa – 16.10.2023; 

g) instalacji ciśnieniowych – elementy instalacji ciśnieniowych, zbiorniki, sprężarki są 

terminowo poddawane okresowym przeglądom. 

h) urządzeń dźwigowych – w skład instalacji do zagospodarowania odpadów nie 

wchodzą żadne urządzenia dźwigowe. 

 

6. Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

 

7. Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnym protokołami. 

 

8. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie: 
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- przepisy prawa (w tym przepisy Kodeksu Cywilnego, Ustawy Prawo zamówień 

publicznych) oraz Wytyczne Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 

Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 

Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) (RODO); 

- Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy (ubezpieczyciela). Zapisy OWU 

Wykonawcy (Ubezpieczyciela) mają zastosowanie, o ile nie są sprzeczne z złożoną przez 

niego ofertą, zapisami SWZ (w tym z zapisami OPZ) oraz zapisami Umowy. 

Zgodnie z zapisem w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) jeżeli w ogólnych warunkach 

ubezpieczeń Wykonawcy (Ubezpieczyciela) znajdują się zapisy, które wskazują, że zakres 

ubezpieczeń jest szerszy od minimalnego wymaganego zakresu ubezpieczeń to zapisy uznaje 

się za wprowadzone do zakresu ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

 

9. Prosimy o zgodę na włączeniu kl. sankcji w treści, dot. ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej. 

Klauzula sankcji 

Wykonawca (Ubezpieczyciel) nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony 

ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek 

świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej 

ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawca (Ubezpieczyciel) na 

jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim Wykonawca (Ubezpieczyciel) zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 

klauzuli sankcji w następującej treści: 

Klauzula sankcji 

Wykonawca (Ubezpieczyciel) nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony 

ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek 

świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej 

ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę (Ubezpieczyciela) na 

jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim Wykonawca (Ubezpieczyciel) zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

 

10. Prosimy o przesłanie ostatnich protokołów termowizji 
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Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że ostatni protokół z miesięcznych pomiarów termowizyjnych został 

wykonany dnia 22.11.2023r. Protokół ten nie wykazał żadnych usterek i nieprawidłowości, 

dlatego Zamawiający nie widzi potrzeby na dołączania go w niniejszym postępowaniu.  

 

11. Prosimy o modyfikacje treści klauzuli prewencyjnej na: 

Wykonawca (Ubezpieczyciel) deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze 

środków funduszu prewencyjnego Wykonawca (Ubezpieczyciel) w kwocie 20 000 PLN 

/słownie PLN: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 / dla …………. w okresie obowiązywania 

umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na 

działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków 

ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Wykonawca 

(Ubezpieczyciel) Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i 

przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne  

Wykonawca (Ubezpieczyciel) obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści klauzuli funduszu prewencyjnego. 

 

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM ZAMAWIAJĄCY UDZIELA NASTĘPUJĄCYCH 

WYJAŚNIEŃ DOTYCZĄCYCH ZADANIA II: 

 

12. W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków 

bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania 

umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta 

Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie druku oświadczenia. 

 

13. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia 

do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa 

ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

14. Załącznik nr 14 do SWZ, II pkt 10 - Prośba o potwierdzenie (lub zgodę na to), że Wykonawca 

dając w ofercie prawo do indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia – musi zapewnić jej 

funkcjonowanie również po zakończeniu umowy grupowej tj. Wykonawca zapewnia 

dożywotnią kontynuację ubezpieczonemu, na warunkach, które zostaną określone w ofercie 

złożonej przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

15. Załącznik nr 1b do SWZ, I dotyczy zapisu „oferujemy wykonanie niniejszego zamówienia 

zgodnie z wymaganiami zawartymi w SWZ, na warunkach określonych w projekcie umowy, 

za kwotę brutto” – prośba potwierdzenie, że Wykonawca do obliczenia ceny ma przyjąć 
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następujący wzór: wysokość miesięcznej składki w wariancie I x 100 osób + wysokość 

miesięcznej składki w wariancie II x  25 osób) x 24 m-cy = ………… zł 

Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest błędna – prośba o wskazanie sposobu obliczenia ceny 

wraz z informacją ile osób przystąpi potencjalnie do Wariantu I i II. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza w/w sposób obliczenia ceny. 

 

16. Załącznik nr 1b do SWZ, III - Prośba o wyjaśnienie zapisu „Termin płatności – 30 dni od daty 

od jej otrzymania przez Zamawiającego” –  Prośba potwierdzenie czy nie nastąpiła omyłka 

pisarska poprzez zacytowanie ww. zapisu. 

Jeżeli nie jest to pomyłka pisarska prośba o doprecyzowanie, co dokładnie miał na myśli 

Zamawiający?. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza że nastąpiła omyłka pisarska. Zapis powinien mieć następujące 

brzmienie: składka płatna jest w 24 miesięcznych ratach. Termin płatności składki to 20-go 

każdego miesiąca. 

 

17. Załącznik nr 3 do SWZ – Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie załącznika, tak aby 

wskazać w nim, której części zamówienia dotyczy oświadczenie, tj. – „Usługa 

kompleksowego ubezpieczenia dla Zadania …..   prowadzonego przez Łużyckie Centrum 

Recyklingu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Marszów 50A, 68-200 Żary,  

oświadczamy, co następuje” – wprowadzone rozwiązanie umożliwi wpisanie przez 

Wykonawcę nazwy Zadania, do którego przystępuje Wykonawca i tym samym składa 

oświadczenie dotyczącej danej części zamówienia. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia treści oświadczenia zawartego w załączniku nr 3 do SWZ. Składane 

oświadczenie będzie dotyczyć danej części zamówienia wskazanej w formularzu ofertowym, 

na którą Wykonawca złożył ofertę. Jeżeli Wykonawca uzna za stosowne może doprecyzować 

treść oświadczenia składanego wg wzoru zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ i dopisać nr 

części zamówienia którego dotyczy. 

 

18. ZAŁĄCZNIK NR 5b DO SWZ § 3 ust. 1 – oferta obejmuje dwa warianty ubezpieczenia – 

natomiast we wzorze umowy wskazano jedną łączną składkę – prośba o wyjaśnienie lub 

ujednolicenie zapisów. 
 

Odpowiedź:  

We wzorze umowy należy wskazać jedną łączną składkę  wynikającego z następującego 

wzoru: wysokość miesięcznej składki w wariancie I x 100 osób + wysokość miesięcznej 

składki w wariancie II x  25 osób) x 24 m-cy = ………… zł. 

 

19. Załącznik nr 1b do SWZ, II, pkt 2 -  Wykonawca wnosi o podanie wysokości łącznego 

kurtażu brokerskiego obejmującego czynności administracyjne związane z obsługą umowy 

przy jakim należy obliczyć cenę oferty. Informacja ta zapewnia porównywalność ofert 

wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu. Brak takiej informacji może 

również spowodować późniejsze nieporozumienia wynikające z różnych oczekiwań 

prowizyjnych po stronie Brokera i Wykonawcy. 
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Odpowiedź:  

Przy szacowaniu kosztów wynagrodzenia za obsługę techniczną oraz usługę pośrednictwa 

ubezpieczeniowego proszę przyjąć zwyczajową wysokość w/w wynagrodzenia. 

 

20. Zadanie II, OPZ, punkt II.14 – Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu; czy można uznać 

za prawidłową interpretację ,zgodnie z którą brak karencji będzie dotyczył osób, które 

przystąpią do umowy ubezpieczenia w okresie 1 miesiąca od: początku umowy 

ubezpieczenia, nabycia praw, ukończenia 18 roku życia (dotyczy pełnoletnich dzieci) oraz 

zawarcia związku małżeńskiego (dotyczy współmałżonków)? 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na w/w interpretację. 

 

21. Zadanie II, OPZ, Tabela Świadczeń – Wykonawca zwraca się z uprzejma prośbą o 

wykreślenie z zakresu – lub przeniesienie do działu klauzul dodatkowych (ryzyk 

fakultatywnych), dodatkowo punktowanych – ryzyka „uraz nie powodujący trwałego 

uszczerbku na zdrowiu”. Wykonawca wskazuje, że takie ryzyko stanowi ogromne obciążenia 

dla ubezpieczycieli, wiąże się bowiem z dużym ryzykiem konieczności wypłat za zdarzenia, 

które nie będą miały żadnego ujemnego wpływu na życie czy zdrowie ubezpieczonych. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu lub przeniesienie do działu klauzul 

dodatkowych ryzyka „uraz nie powodujący trwałego uszczerbku na zdrowiu”. 

 

22. Zadanie II, OPZ, Tabela Świadczeń – Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to), że 

w przypadku ryzyk wykazanych w Tabeli, nieokreślonych precyzyjnie w OPZ, zastosowanie 

będą miały ogólne warunki oraz warunki Oferty Wykonawców. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na w/w interpretację. 

 

23. Zadanie II, OPZ, Tabela Świadczeń – Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to), że 

w przypadku ryzyk związanych z pobytami w szpitalu wartości świadczeń również są 

wartościami łącznymi (skumulowanymi). 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku ryzyk związanych z pobytami w szpitalu wartości 

świadczeń są wartościami łącznymi (skumulowanymi). 

 

24. Zadanie II, OPZ, Tabela Świadczeń – Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy wiersz „Składka” 

z pustymi polami stanowi omyłkę pisarską (powinny znajdować siew nim oczekiwane przez 

Zamawiającego wartości) czy też ma inny cel. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż w wierszu tym powinny znajdować się oczekiwane przez 

Zamawiającego wartości. 

 

25. Zadanie II, OPZ, punkt III.5 – W związku z wprowadzeniem nowych wersji ogólnych 

warunków, przewidujących m. in. uaktualnienie definicji pod kątem aktualnej wiedzy 

medycznej oraz uwzględniających pro-klienckie wskazówki urzędu ochrony konsumenta, 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o: 
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1) możliwość przedstawienia jednostek chorobowych o nazwach oraz definicjach 

zgodnych z jego ogólnymi warunkami – w ramach stosownej klauzuli Wykonawca 

przedstawiłby wskazanie – która jednostka chorobowa z OPZ ma swojego 

odpowiednika w ogólnych warunkach. 

2) Zgodę na to, aby w przypadku ściśle określonych w swoich ogólnych warunkach dwóch 

lub więcej jednostek chorobowych, w sytuacji gdyby zaszły one jednocześnie lub dana 

choroba byłaby poprzedzona inną, Wykonawca miał prawo wypłacić jedno świadczenie 

lub odmówić wypłaty. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie przez Wykonawcę wskazania – które jednostki 

chorobowe z OPZ mają swoje odpowiedniki w ogólnych warunkach. Zamawiający wyraża 

zgodę na interpretację zaproponowana w pkt 2. 

 

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM ZAMAWIAJĄCY UDZIELA NASTĘPUJĄCYCH 

WYJAŚNIEŃ DOTYCZĄCYCH ZADANIA I: 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

26. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy 

w wysokości 20 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla szkód spowodowanych pożarem, eksplozją, 

dymem, sadzą obligatoryjnego limitu w minimalnej wysokości 30.000.000 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

27. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód z ryzyka pożaru, wybuchu, 

dymu i sadzy w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 100 000,00 zł. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na podwyższenie maksymalnej dopuszczalnej wysokość 

franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego do następującego poziomu. 

- dla ryzyka pożar, eksplozja, dym, sadza - 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 

50.000 PLN  

- dla pozostałych ryzyk – 0 PLN 

 

28. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla pozostałych ryzyk w wysokości 

1.000,00 zł. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla pozostałych 

ryzyk. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny tej sytuacji. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania 

i przeglądy.   

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny tej sytuacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania 

i przeglądy. 

 

31. Wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowych rekomendacji po audytowych, do realizacji 

w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zamiar zrealizowania w trakcie trwania okresu ubezpieczenia 

rekomendacji po audytowych mających na celu poprawę bezpieczeństwa. 

 

32. Prosimy o ustanowienie w OPZ limitu odszkodowawczego wykonawcy na poziomie 

maksymalnie 150 000 000,00 zł dla wszystkich szkód w rocznym okresie ubezpieczenia 

(w tej wartości ujęte są limity odpowiedzialności ustalone ponad sumę ubezpieczenia / 

klauzula automatycznego pokrycia / przezorna suma ubezpieczenia) Także w aspekcie 

wnioskowanego okresu ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie w OPZ dodatkowego limitu 

odszkodowawczego. Odpowiedzialność zgodnie z warunkami oraz sumami ubezpieczenia 

i limitami określonymi w OPZ. 

 

33. W związku z określeniem terminu realizacji zamówienia powyżej 12 miesięcy prosimy 

o wprowadzenie do treści opz i przyszłej umowy ubezpieczenia możliwości rozwiązania 

umowy ubezpieczenia w przypadku zanotowania podwyższonej szkodowości po każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia (powyżej 50% składki zarobionej - analiza szkodowości 

corocznie na 60 dni przed datą zakończenia biegu polisy rocznej) lub określenie warunków 

możliwej renegocjacji parametrów ubezpieczenia z zachowaniem możliwości „wyjścia” 

wykonawcy z zawartej umowy ubezpieczenia w przypadku negatywnego przebiegu 

renegocjacji warunków kontynuacji ubezpieczenia 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów dających możliwość rozwiązania 

umowy ubezpieczenia w przypadku zanotowania podwyższonej szkodowości po pierwszym 

rocznym okresie ubezpieczenia. Chcielibyśmy wskazać, że podobne zapisy (klauzule) 

są najczęściej spotykane w przypadku terminu realizacji zamówienia na okres 36 miesięcy 

i dłuższych. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczenie mienia w zakresie Maszyn od uszkodzeń nie jest 

przedmiotem tego przetargu. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w skład Zadania I nie wchodzi ubezpieczenie maszyn 

od uszkodzeń. 

 

35. Wnioskujemy o obniżenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia dla nowych 

inwestycji do wysokości 10 000 000,00 zł. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia dla 

nowych inwestycji.  

 

36. Wnioskujemy o obniżenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia dla mienia nabytego 

po zebraniu danych do swz do wysokości 5 000 000,00 zł. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia dla 

mienia nabytego po zebraniu danych do SWZ. 

 

37. Wnioskujemy o obniżenie limitu dla klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych do 

wysokości 1 000 000,00 zł. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla klauzuli drobnych prac remontowo-

budowlanych. 

 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU 

Z PROWADZONĄ DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANYM MIENIEM 

 

38. Co klient produkuje w ramach PKD - 20.15.Z -  Produkcja nawozów i związków azotowych? 

Czy w ramach ryzyka OC ma zostać również ubezpieczone to PKD? Jeżeli tak to jaki jest 

udział tego PKD w obrotach klienta?. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający w ramach PKD - 20.15.Z zajmuje się produkcją kompostu z 

zagospodarowanych odpadów biodegradowalnych. Zamawiający potwierdza, ze w ramach 

ubezpieczenia OC działalności oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia również tej 

działalności. Udział PKD 20.15.Z w obrotach ogółem za 2022 rok wyniósł ok. 0,1%. 

 

39. Czy klient prowadzi działalność w ramach PKD - 47.99.Z - Pozostała sprzedaż detaliczna 

prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami? Czy w ramach ryzyka OC ma 

zostać również ubezpieczone to PKD? Jeżeli tak to jaki jest udział tego PKD w obrotach 

klienta? 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający aktualnie nie prowadzi działalności w ramach PKD 47.99.Z. 

 

40. Czy w ramach ryzyka OC ma zostać również ubezpieczone PKD -  49.41.Z - Transport 

drogowy towarów? Czy w ramach ryzyka OC ma zostać również ubezpieczone to PKD? 

Jeżeli tak to jaki jest udział tego PKD w obrotach klienta. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający w ramach PKD - 49.41.Z zajmuje się transportem odpadów na potrzeby własne 

oraz transgranicznym transportem odpadów przy realizacji własnych kontraktów. 

Zamawiający potwierdza, ze w ramach ubezpieczenia OC działalności oczekuje objęcia 

zakresem ubezpieczenia również tej działalności. Z zaznaczeniem, że chodzi tutaj 

o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia, a nie o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przewoźnika drogowego. Udział 

PKD 49.41.Z w obrotach ogółem za 2022 rok wyniósł poniżej 0,25%. 

 

41. Czy klient prowadzi działalność w ramach PKD - 71.20.B - Pozostałe badania i analizy 

techniczne? Czy w ramach ryzyka OC ma zostać również ubezpieczone to PKD? Jeżeli tak to 

jaki jest udział tego PKD w obrotach klienta. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający aktualnie nie prowadzi działalności w ramach PKD 71.20.B. 

 

42. Czy klient prowadzi działalność w ramach PKD - 77.12.Z - Wynajem i dzierżawa pozostałych 

pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli? Czy w ramach ryzyka OC ma zostać 

również ubezpieczone to PKD? Jeżeli tak to jaki jest udział tego PKD w obrotach klienta. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający w roku 2023 nie prowadził działalności w ramach PKD 77.12.Z i w związku 

z tym nie generował z tego tyt. żadnych przychodów. Nie ma również takiej działalności 

w planach na kolejny rok. 

 

 

Z poważaniem 
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